
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

236 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXI

ld:089B6F72350CA25F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

DECRETO N" 048, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021. 

Dispõe sobre a realização da I Conferência 
Municipal de Juventude do Munic(pio de 
Inhuma - PI. 

O PREFEITO DO MUNICll'IO DE INHUMA, ESTADO DO PIAul, no uso das 
atribuições constitucionais e legais de seu cargo, 

DECRETA: 

Art. 1 . A realização da I CONFEUNCIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE DO MUNiciPIO 
DE INHUMA -PI, em 10/11/2021, no Centro de Convivência dos Idosos - CCI, na 
Avenida Ribeiro Gonçalves, Bairro Liberdade. 

Art. 2 . O tema central da conferência s erá "AVANÇOS. DESAFIOS E PERSPECTIVAS 
DA JUVENTUDE' . 

Art. 3 . A Conferência será presidida pela SECRETARIA MUNICIPAL DA 
JUVENTUDE, CIDADANIA, ESPORTE E LAZER em parceria com a 
COORDENADORIA DE JUVENTUDE DO PIAui - COOJUV/PI. 

Art. 4 . As normas de organização e funcionamento da Conferência serão deliberadas 
pelo Comissão Organizadora da conferência. 

Art. 5 . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições e.m contrârio . 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma- PI , 15 de outubro de 2021. 

llbe-i+ Ht,i;.,.Q__ ~ 
Elbert Holanda Moura 

Prefeito Municipal 

ld: 1518EOAD7EE6A45D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021 /SMS 

Contra.to de prestação de serviço temporário, nos 
termos da Lei Municip al nº 638/2002 e da Lei 
Fedem ! n º 8 . 74 5/ 1993. 

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE INHUMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. 
CONTRATADO: JOÃO EMANUEL MEIRELES GONÇALVES, CPF: 600.279 .703 -3 7 . 
OBJETO: Prestação d e serviço d e MÉDICO , para atendimento a o Programa d e Sa úde 
da Família - PSF. 
VALOR; R$ 13 .530 ,00 (treze mil quinhentos e trin ta reais) a titulo de remu neração 
men sal. 
RECURSO FINANCEIRO: PS F/FUS / OUTROS. 
VIGÊNCIA: 2 1/ 09/20 2 1 a 31 /1 2 / 2 0 2 1. 

[f.tt.lU.MA 

ld: lOEF 10446648A470 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021 /SMS 

Contrato d e prestação de serviço temporá ri.o, nos 
termos da Lei Municipal n • 638/ 2002 e da Lei 
Fed eral n º 8. 745/ 1993. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE INH UMA - S ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAM ENTO . 
CONTRATADO: APOLYANA DOS SANTOS SOARES, CPF: 044.745.333-56. 
OBJETO: Prestação d e serviço de EDUCADORA FÍSICA, da Academia da Saúde. 
VALOR: R$ 1.5 00,00 (mil e quinhentos reais ) a título de remuneração mens al. 
RECURSO FINANCEIRO: FUS/O UTROS. 
VIG~NCIA: 0 8 /10/20 2 1 a31/1 2 / 2 0 2 1. 

ld:0B61FA62F020A484 

ESTADO DO PIAUÍ 
IMHUMA PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

PORTARIA Nº 130, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no u so de su as 
a tribuições legais e n os te rmos do Art. 65, inciso VI d a Lei Orgânica do Municipio de 
Inhuma -PI; 

RESOLVE: 

Art. 1. NOMEAR, por medidas a dministrativas e d o interesse d este Pode r Executivo 
Municipal, o S r. VIRGILIO GONÇALVES AGUIAR DE OLIVEIRA - CPF nº 
658.412.203-49, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER, junto 
a Secre taria Municipal de Juven tude, Cidad ania, Esporte e Laze r . 

Art. 2 . Es ta portaria entra em vigor n a d a ta de s u a pu blicação , retroagindo seus 
efe itos a O 1 de setembro de 2 0 2 1 e revogando as d isposições em contrário . 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Ga bine te d o Prefeito Municipal de lnhuma -PI, 0 1 de outubro de 2 0 2 1. 

Elbert Holanda Moura 
Pre feito Municipal 

ld:073829F9D782A260 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

PORTARIA Nº 131, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021. 

Nomeia a Comiss ão Organizadora da I 
Confe ré ncia Municipal. da Juventude no 
Munic(pio de Jnhuma - PJ. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAul, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do Art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
Inhuma-Pl; 

CONSIDERANDO a realização da I Conferência Municipal de Juventude para o dia 
10 de novembro de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1. NOMEAR os membros da Comissão Organizadora da I Conferência Municipal 
da Juventude do Município de Inhuma - PI, ficando a ssim composta: 

1 - Titulares: 
a) Izabel Cristina de Souza Ferreira 

CPF: 044.780.833-80 
b) Virgilio Gonçalves Aguiar de Oliveira 

CPF: 658.412.203-49 
e) Helena Maria de Carvalho Ferreira 

CPF: 040.064.523-81 

ll - Suplentes: 
a) Marcela Araújo de Sousa 

CFP: 992.828.793-72 
b) Franklin Mendes do Nascimento 

CPF: 023.081.563-41 
e) Ana Luiza Gonçalves Rodrigues 

CPF: 727.082.983-72 

Art. 2 . Es ta portaria entra em vigor na data de sua publicaçã o, revogando disposições 
em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 15 de outubro de 2021. 

tlbe-i+ H->~,.Q.._ ~ 
Elbcrt Holanda Moura 

Prefeito Municipal 


